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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLÍVAR (SANTANDER) 

E.S.D.                  

                  

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2019-00123 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Jonh Polo Vargas Bernal 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 

tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 31 de octubre de 2019 y 

liquidando intereses moratorios hasta el día 21 de julio de 2021, en los siguientes 

términos. 

 

PAGARÉ NO. 060266100004938  

CAPITAL  $ 2.331.192,00 

INTERESES DE PLAZO 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

29-ene-2018 31-ene-2018 3 1,72 $         4.019,36 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 1,75 $       38.094,27 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 1,72 $       41.513,35 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 1,71 $       39.785,68 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $       41.031,57 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $       39.397,14 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $       40.208,53 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,66 $       40.027,86 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,65 $       38.484,09 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,64 $       39.405,56 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,62 $       37.862,44 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 1,62 $       38.943,86 

01-ene-2019 29-ene-2019 29 1,60 $       35.980,65 

TOTAL INTERESES DE PLAZO $     474.754,37 

 

INTERESES DE MORA 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

30-ene-2019 31-ene-2019 2 2,40 $        3.722,14 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       53.578,56 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       58.325,45 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       56.298,29 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       58.235,12 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       56.240,01 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       58.054,45 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $       56.298,29 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       56.298,29 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       57.512,45 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       55.453,23 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       56.940,34 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       56.518,78 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       53.689,29 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       57.060,78 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       54.462,47 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       54.772,33 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       52.801,50 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       54.561,55 
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01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       55.073,44 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       53.296,88 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       54.471,22 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       51.985,58 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       52.574,21 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       52.152,65 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       47.703,96 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       52.423,65 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       50.441,17 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       51.851,54 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       50.149,77 

01-jul-2021 21-jul-2021 21 2,15 $       35.043,64 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $  1.617.991,00 

OTROS CONCEPTOS $       21.294,00 

TOTAL PAGARÉ $  4.445.231,38 

 

PAGARÉ NO. 4481860002195870 

CAPITAL  $ 2.538.096,00 

INTERESES DE MORA 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

23-ago-2018 31-ago-2018 9 2,49 $       18.978,61 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,48 $       62.849,60 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,45 $       64.354,48 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       61.834,36 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       63.600,46 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       62.813,65 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       58.333,91 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       63.502,10 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       61.295,02 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       63.403,75 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       61.231,57 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       63.207,05 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $       61.295,02 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       61.295,02 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       62.616,94 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       60.374,96 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       61.994,05 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       61.535,08 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       58.454,47 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       62.125,19 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       59.296,27 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       59.633,62 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       57.487,87 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       59.404,14 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       59.961,46 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       58.027,22 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       59.305,79 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       56.599,54 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       57.240,41 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       56.781,44 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       51.937,90 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       57.076,49 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       54.918,05 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       56.453,60 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       54.600,79 

01-jul-2021 21-jul-2021 21 2,15 $       38.153,93 

TOTAL IINTERESES DE MORA $  2.091.973,81 

OTROS CONCEPTOS $         4.700,00 

TOTAL PAGARÉ $  4.634.769,81 
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PAGARÉ NO. 060266100006122 

CAPITAL  $ 11.997.953,00 

INTERESES DE PLAZO 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

05-abr-2018 30-abr-2018 26 1,71 $       177.463,06 

01-may-2018 31-may-2018 31 1,70 $       211.177,30 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 1,69 $       202.765,41 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $       206.941,36 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,66 $       206.011,52 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,65 $       198.066,21 

01-oct-2018 05-oct-2018 5 1,64 $        32.711,09 

TOTAL INTERESES DE PLAZO $    1.235.135,94 

 

INTERESES DE MORA 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

06-oct-2018 31-oct-2018 26 2,45 $       255.146,47 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,44 $       292.300,13 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,43 $       300.648,71 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,40 $       296.929,34 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,46 $       275.752,95 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,42 $       300.183,78 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $       289.750,56 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $       299.718,86 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $       289.450,62 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $       298.789,02 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $       289.750,56 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $       289.750,56 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $       295.999,50 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $       285.401,31 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $       293.055,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $       290.885,37 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $       276.322,86 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $       293.674,90 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $       280.302,18 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $       281.896,90 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $       271.753,64 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $       280.812,09 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $       283.446,64 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $       274.303,20 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $       280.347,17 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $       267.554,35 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $       270.583,84 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $       268.414,21 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $       245.518,11 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $       269.808,97 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $       259.605,71 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $       266.864,47 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $       258.105,96 

01-jul-2021 21-jul-2021 21 2,15 $       180.359,23 

TOTAL INTERESES MORATORIOS $    9.453.187,17 

OTROS CONCEPTOS $        76.309,00 

TOTAL $  22.762.585,11 

 

TOTALES 

PAGARÉ NO. 060266100004938 $    4.445.231,38 

PAGARÉ NO. 4481860002195870 $    4.634.769,81 

PAGARÉ NO. 060266100006122 $  22.762.585,11 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $  31.842.586,30 

 

De conformidad con la anterior tabla, la actualización de la liquidación del crédito arroja 

un monto total de TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
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QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS CON TREINTA CENTAVOS MONEDA LEGAL 

CORRIENTE ($ 31.842.586,30) hasta el día 21 de julio de 2021.  

 

Atentamente,  

 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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